Reaksi keras ini telah menekan minat pada filsafat didalam kajian Islam. Pelajar mempelajari filsafat dan logika dengan cara sembunyi-sembunyi, mereka hanya akan memberi tahu teman terdekatnya dan tidak akan pernah memperlihatkan aktivitas mereka didalam tulisan. Ibnu Rusydi (Averroes, 584 H/1189 M.) merupakan contoh dari ahli hukum/filosof yang dianiaya dan bukunya dibakar karena telah melanggar fatwa di atas.²⁰

Secara serempak, beberapa pelajar mengumumkan ketidaksukaan mereka kepada filsafat Yunani dan metode non-Islami. Mereka menyarankan ide

¹⁹ *Ibid.*, hal. 205-206.

²⁰ *Ibid.*, hal.